
Turnierleitung:

Eva Weber

Schiedsgericht:

OS Walther Raffler 1. Essener CGC Blau-Gold

S Dustin Raffler 1. Essener CGC Blau-Gold

S Oliver Schnickmann CGC Grün-Gold Bad Hamm

S Heike Spiekermann KSV Baltrum

Besondere Vorkommnisse: Regenunterbrechung von 12:00 - 12:10 Uhr

Auswechslungen: keine

Strafen: keine

Teilnehmende Vereine: Kategorien:

Teilnehmer Teilnehmer

BGV Bergisch Land 13 Herren 29

1. Essener CGC Blau-Gold 4 Damen 7

BGC Assindia Essen 2 Senioren I 9

CGC Grün-Gold Bad Hamm 8 Seniorinnen I 5

KSV Baltrum 14 Senioren II 7

CGC Rauschenberg 3 Seniorinnen II 1

TuS Westfalia Werdohl 2 Jugend männlich 0

CGC Blau-Gelb Grötzingen 2 Jugend weiblich 0

MGC Sulzfeld e. V. 1 Schüler 1

BGV Backumer Tal Herten 6 Schülerinnen 0

1. MSC Wesel 2

MGF Waldshut 74 e.V. 1

MGC 'AS' Witten 1963 1

59 59

zum 29. Pokalturnier im Jahre 2009 wieder auf der Insel Baltrum begrüßen zu können.

gez.

Eva Weber -Sportwartin der Sparte Cobigolf-

28. Nordsee-Pokal am 26.04.2008

auf Baltrum

Der KSV Baltrum bedankt sich für die Teilnahme am 28. Nordsee-Pokal und hofft, Euch alle 
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Die Turnierergebnisse fließen in die Deutsche Rangliste ein

Platz Name/Vorname Verein PassNr. Kat DRL-Wert

175 Rathjens, Oliver 1. MSC Wesel 51902 H 1,1360

214 Stein, Torsten BGV Bergisch Land 31637 H 1,1371

222 Glüsing, Michael MGF Waldshut 74 e.V. 26479 Sm I 1,1349

227 Grzeski, Andreas BGV Bergisch Land 31639 H 1,1243

359 Grapengeter, Gerno BGV Bergisch Land 45502 H 1,1683

374 Vogel, Sebastian BGV Bergisch Land 30083 H 1,1733

379 Ott, Norbert BGV Backumer Tal 9296 Sm I 1,1740

505 Mielenz, Jörg BGV Bergisch Land 30858 H 1,2039

549 Kube, Sebastian MGC 'AS' Witten 1963 35655 H 1,2184

690 Hein, Karsten BGV Bergisch Land 29808 H 1,2571

835 Ott, David BGV Backumer Tal 31026 H 1,3012

Die teilnehmenden TOP-Acht-Spieler/innen der Deutschen Rangliste, 26.04.2008 09:00

28. Nordsee-Pokal am 26.04.2008
auf Baltrum

Turnierwert

1,1565

aus deren persönlichen RL-Werten der Gesamt-Turnierwert ermittelt wird.
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Pl. Name Verein Pass

Nr.

Kat. R1 R2 R3 Ges. Ampl. Schnitt Ste

Allgemeine Klasse Herren 29

1 Wiards, Andreas CGC Bad Hamm 45696 H 29 26 30 85 4 28,333

2 Ott, David BGV Backumer Tal 31026 H 33 30 32 95 3 31,667 4

3 Stein, Torsten BGV Bergisch Land 31637 H 33 32 30 95 3 31,667 6

4 Pichol, Thorsten BGV Backumer Tal 31032 H 33 32 34 99 2 33,000

5 Beckmann, Thomas TuS Westfalia Werdohl 26620 H 33 35 32 100 3 33,333

6 Rathjens, Oliver 1. MSC Wesel 51902 H 35 35 31 101 4 33,667

7 Raffler, Dustin 1. Essener CGC 36793 H 38 32 33 103 6 34,333

Grzeski, Andreas BGV Bergisch Land 31639 H 35 37 31 103 6 34,333

9 Kube, Sebastian MGC 'AS' Witten 1963 35655 H 29 37 37 103 8 34,333

10 Müller, Martin KSV Baltrum 43449 H 36 35 33 104 3 34,667

11 Grapengeter, Gerno BGV Bergisch Land 45502 H 34 37 33 104 4 34,667

12 Vogel, Sebastian BGV Bergisch Land 30083 H 35 37 35 107 2 35,667

13 Fellmann, Thomas CGC Bad Hamm 45697 H 33 37 37 107 4 35,667

14 Dochat, Tobias BGV Bergisch Land 51818 H 39 33 35 107 6 35,667

15 Mielenz, Jörg BGV Bergisch Land 30858 H 31 38 38 107 7 35,667

Weber, Dominik KSV Baltrum 27911 H 38 38 31 107 7 35,667

17 Hein, Karsten BGV Bergisch Land 29808 H 34 39 36 109 5 36,333

18 Barke, Thomas 1. Essener CGC 36967 H 36 36 38 110 2 36,667

19 Karpa, Kai BGV Backumer Tal 33907 H 36 39 36 111 3 37,000

20 Schnickmann, Oliver CGC Bad Hamm 47187 H 36 34 41 111 7 37,000

21 Scheikowski, Dirk 1. MSC Wesel 34772 H 37 36 40 113 4 37,667

22 Prins, Andrè BGV Bergisch Land 42495 H 37 36 41 114 5 38,000

23 Dautert, Thomas BGV Backumer Tal 33904 H 36 41 38 115 5 38,333

24 Graeber, Lars BGV Bergisch Land 37359 H 35 42 38 115 7 38,333

25 Schenk, Andreas BGV Bergisch Land 28443 H 42 37 37 116 5 38,667

26 Wilka, Martin TuS Westfalia Werdohl 32968 H 37 42 38 117 5 39,000

27 Tomkowitz, Mathias KSV Baltrum 37500 H 41 41 39 121 2 40,333

28 Raffler, Walther 1. Essener CGC 10650 H 43 41 39 123 4 41,000

29 Pumpat, Matthias KSV Baltrum 34979 H 46 48 44 138 4 46,000

Allgemeine Klasse Damen 7

1 Posmek, Bettina BGV Bergisch Land 50681 D 32 36 33 101 4 33,667

2 Wiards, Beate CGC Bad Hamm 34498 D 36 37 40 113 4 37,667

3 Willfroth, Melanie KSV Baltrum 32333 D 37 40 42 119 5 39,667

4 Weber, Stefanie KSV Baltrum 32802 D 40 43 38 121 5 40,333

Faros, Melanie KSV Baltrum 36022 D 40 38 43 121 5 40,333

6 Barke, Gabi 1. Essener CGC 37596 D 43 55 47 145 12 48,333

7 Fellmann, Alexandra CGC Bad Hamm 36680 D 49 56 45 150 11 50,000

28. Nordsee-Pokal am 26.04.2008
auf Baltrum
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Pl. Name Verein Pass

Nr.

Kat. R1 R2 R3 Ges. Ampl. Schnitt Ste

28. Nordsee-Pokal am 26.04.2008
auf Baltrum

Senioren I-Einzel 9

1 Vosschulte, Johannes CGC Bad Hamm 30196 Sm I 37 30 31 98 7 32,667

2 Ott, Norbert BGV Backumer Tal 9296 Sm I 34 38 31 103 7 34,333

3 Eilert, Norbert BGV Bergisch Land 49368 Sm I 31 37 36 104 6 34,667

4 Lohmann, Udo CGC Bad Hamm 36000 Sm I 35 40 38 113 5 37,667

5 Glüsing, Michael MGF Waldshut 74 e.V. 26479 Sm I 40 36 38 114 4 38,000

6 Splettstößer, Sepp MGC Sulzfeld 41300 Sm I 39 37 39 115 2 38,333

7 Wyszogrodzki, Andrzej KSV Baltrum 37555 Sm I 45 44 32 121 13 40,333

8 Hoyer, Michael KSV Baltrum 27688 Sm I 53 47 44 144 9 48,000

Walther, Hans-Jürgen BGC Assindia 70190 Sm I 39 126 126 291 ***

*** Abbruch wegen Krankheit nach Bahn 12 in Runde 2

Seniorinnen I-Einzel 5

1 Spiekermann, Heike KSV Baltrum 44360 Sw I 37 45 37 119 8 39,667

2 Ott, Romy BGV Backumer Tal 9298 Sw I 46 38 43 127 8 42,333

3 Lohmann, Helga CGC Bad Hamm 36678 Sw I 45 37 46 128 9 42,667

4 Hildebrand, Petra KSV Baltrum 34180 Sw I 43 47 44 134 4 44,667

5 Schmitz, Ingeborg BGC Assindia 37171 Sw I 53 54 47 154 7 51,333

Senioren II-Einzel 7

1 Hoffmann, Eckehard BGV Bergisch Land 18308 Sm II 36 32 30 98 6 32,667

2 Schlenstedt, Wolfgang CGC Grötzingen 18146 Sm II 34 34 35 103 1 34,333

3 Hartmann, Peter CGC Grötzingen 5033 Sm II 39 34 33 106 6 35,333

4 Rothe, Bernd CGC Rauschenberg 6062 Sm II 36 38 38 112 2 37,333

5 Häcker, Wolfgang KSV Baltrum 62995 Sm II 46 37 38 121 9 40,333

6 Mertens, Karl-Heinz CGC Rauschenberg 3501 Sm II 40 39 45 124 6 41,333

7 Sell, Hinrich KSV Baltrum 4718 Sm II 43 48 42 133 6 44,333

Seniorinnen II-Einzel 1

1 Rothe, Monika CGC Rauschenberg 6061 Sw II 37 47 51 135 14 45,000

Schüler 1

1 Wyszogrodzki, Philip KSV Baltrum 37556 Schm 45 54 42 141 12 47,000
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Pl. Name Verein Pass

Nr.

Kat. R1 R2 R3 Ges. Ampl. Schnitt Ste

28. Nordsee-Pokal am 26.04.2008
auf Baltrum

Vierer-Vereinsmannschaften

1 CGC Grün-Gold Bad Hamm 135 127 139 401 12 33,417

2 BGV Bergisch Land I 134 142 127 403 15 33,583

3 BGV Backumer Tal Herten 136 139 133 408 6 34,000

4 BGV Bergisch Land II 139 147 144 430 8 35,833

5 SG Sulzweselwald 151 144 148 443 7 36,917

6 KSV Baltrum I 148 158 143 449 15 37,417

7 1. Essener CGC Blau-Gold 160 164 157 481 7 40,083

8 KSV Baltrum II 172 160 152 484 20 40,333
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Pl. Name Verein Pass

Nr.

Kat. R1 R2 R3 Ges. Ampl. Schnitt Ste

28. Nordsee-Pokal am 26.04.2008
auf Baltrum

Vierer-Vereinsmannschaften

1 CGC Grün-Gold Bad Hamm 135 127 139 401 12 33,417

Fellmann, Thomas CGC Bad Hamm 45697 H 33 37 37 107

Vosschulte, Johannes CGC Bad Hamm 30196 Sm I 37 30 31 98

Schnickmann, Oliver CGC Bad Hamm 47187 H 36 34 41 111

Wiards, Andreas CGC Bad Hamm 45696 H 29 26 30 85

E Lohmann, Udo CGC Bad Hamm 36000 Sm I 35 40 38 113

2 BGV Bergisch Land I 134 142 127 403 15 33,583

Grapengeter, Gerno BGV Bergisch Land 45502 H 34 37 33 104

Stein, Torsten BGV Bergisch Land 31637 H 33 32 30 95

Grzeski, Andreas BGV Bergisch Land 31639 H 35 37 31 103

Posmek, Bettina BGV Bergisch Land 50681 D 32 36 33 101

E Hoffmann, Eckehard BGV Bergisch Land 18308 Sm II 36 32 30 98

3 BGV Backumer Tal Herten 136 139 133 408 6 34,000

Ott, Norbert BGV Backumer Tal 9296 Sm I 34 38 31 103

Ott, David BGV Backumer Tal 31026 H 33 30 32 95

Karpa, Kai BGV Backumer Tal 33907 H 36 39 36 111

Pichol, Thorsten BGV Backumer Tal 31032 H 33 32 34 99

E ---   

4 BGV Bergisch Land II 139 147 144 430 8 35,833

Dochat, Tobias BGV Bergisch Land 51818 H 39 33 35 107

Hein, Karsten BGV Bergisch Land 29808 H 34 39 36 109

Mielenz, Jörg BGV Bergisch Land 30858 H 31 38 38 107

Vogel, Sebastian BGV Bergisch Land 30083 H 35 37 35 107

E ---   
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Pl. Name Verein Pass

Nr.

Kat. R1 R2 R3 Ges. Ampl. Schnitt Ste

28. Nordsee-Pokal am 26.04.2008
auf Baltrum

5 SG Sulzweselwald 151 144 148 443 7 36,917

Splettstößer, Sepp MGC Sulzfeld 41300 Sm I 39 37 39 115

Glüsing, Michael MGF Waldshut 74 e.V. 26479 Sm I 40 36 38 114

Scheikowski, Dirk 1. MSC Wesel 34772 H 37 36 40 113

Rathjens, Oliver 1. MSC Wesel 51902 H 35 35 31 101

E ---   

6 KSV Baltrum I 148 158 143 449 15 37,417

Willfroth, Melanie KSV Baltrum 32333 D 37 40 42 119

Müller, Martin KSV Baltrum 43449 H 36 35 33 104

Spiekermann, Heike KSV Baltrum 44360 Sw I 37 45 37 119

Weber, Dominik KSV Baltrum 27911 H 38 38 31 107

E Weber, Stefanie KSV Baltrum 32802 D 40 43 38 121

2 1. Essener CGC Blau-Gold 160 164 157 481 7 40,083

Barke, Gabi 1. Essener CGC 37596 D 43 55 47 145

Raffler, Walther 1. Essener CGC 10650 H 43 41 39 123

Barke, Thomas 1. Essener CGC 36967 H 36 36 38 110

Raffler, Dustin 1. Essener CGC 36793 H 38 32 33 103

E ---  999998  

        

4 KSV Baltrum II 172 160 152 484 20 40,333

Tomkowitz, Mathias KSV Baltrum 37500 H 41 41 39 121

Wyszogrodzki, Andrzej KSV Baltrum 37555 Sm I 45 44 32 121

Häcker, Wolfgang KSV Baltrum 62995 Sm II 46 37 38 121

Faros, Melanie KSV Baltrum 36022 D 40 38 43 121

E Hildebrand, Petra KSV Baltrum 34180 Sw I 43 47 44 134
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